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	Qëllimet dhe Objektivat
	
Vleresimi i lendes se pare ne teknologjine e yndyrave dhe vajit; pergaditja e farerave per deponim dhe prodhim; tharja dhe deponimi i farave; pergaditja e farave per perpunim.
Projektimi i repartit per prodhimin e vajerave bimor.
Vaji i ullirit; vaji i kungullit; vaj liri; vaj soje; vaji i paperpunuar.
Rafinimi i vajit bimor, projektimi i repartit per rafinimin e vajit;
Vlerat nutritive te vajit dhe yndyres.
Magazinimi, prishja e vajit dhe yndyres.
Yndyrerat shtazore.
Vetite fizike te yndyrerave te ngurta; procedurat per prodhimin e yndyrerave te modifikuara; margarina; majoneza.
Projektet teknologjike te repartit per prodhimin e vajerave te parafinuar.


	Rezultatet e pritshme
	
Qellimi eshte qe te ndihmohet studenti qe te fiton kompetenca per udheheqje me repartet ku prodhohet vaji i parafinuar dhe vaji i rafinuar, yndyrerat e modifikuara dhe prodhimet tjera nga teknologjia e vajit dhe yndyres. Studenti duhet te pergatitet te zhvilloj produkte te reja, te optimizoj vetite e procedurave ekzistuese te prodhimit dhe te bashkeveproj me ekipen e eksperteve te cilet planifikojn projektimet e reparteve ne teknologjine e yndyrave dhe vajit.
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